



Nordisk Kollegium

Strandboulevarden 30 - 32, 2100 København Ø.

CVR-nr. 21 31 64 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 24. marts 2026.

Kim Østergaard

Dirigent

STATSAUTORISERED E REVISORER

LARS HANSEN LARSO · HENRIK BROE · ANDERS WESTPHAL KLINKE · MICHAEL COLSTRUP

REGISTRERET REVISOR

MICHAEL RYDING

MEDLEM AF REVISORGRUPPEN DANMARK

**Indholdsfortegnelse**

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18



Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Nordisk Kollegium er en erhvervsdrivende fond med det formål at stille boliger og fællesfaciliteter til rådighed for studerende og dermed understøtte et aktivt og traditionsrigt kollegiemiljø. Fondens indtægtsgrundlag består primært af huslejeindtægter.

Bestyrelsen har det overordnede ansvar for fondens økonomiske og strategiske dispositioner, mens den daglige drift varetages af eforen.

Ledelsesberetningen for 2025 har særligt fokus på fondens økonomiske udvikling, konsolidering af likviditeten samt håndtering af kommende vedligeholdelsesforpligtelser.

Udviklingen i økonomiske forhold

Regnskabsåret 2025 har været præget af konsolidering efter det budgetterede underskud i 2024, som hovedsageligt skyldtes udskiftningen af 69 vinduer. Denne investering reducerede fondens likviditet og frie reserver væsentligt.

I 2025 har bestyrelsen derfor haft fokus på genopbygning af vedligeholdelsesreserven og sikring af et forsvarligt kapitalberedskab. Driften har været stabil, og ledelsen har løbende fulgt budgettet med henblik på at sikre overholdelse og retvisende økonomistyring.

For regnskabsåret 2025 forligger et overskud på 623.291 kr. Størstedelen af overskuddet hensættes til vedligeholdelseskontoen med henblik på finansiering af fremtidige større vedligeholdelsesarbejder. Det skal bemærkes, at kollegiet har igangsat projekter ultimo 2025 som først bliver betalt i 2026. Den positive udvikling kan tilskrives stabil drift, stram budgetopfølgning og en bevidst prioritering af omkostninger.

Nordisk Kollegiums Støttefond har i 2025 bevilliget 50.000 kr. til istandsættelse af biblioteket samt hensat 100.000 kr. til fremtidig elevatorudskiftning. Nordisk Kollegiums bestyrelse har samtidig drøftet behovet for en mere strategisk tilgang til fondsansøgninger med henblik på at reducere belastningen af den løbende drift og egenkapital. I den forbindelse blev det i september 2025 besluttet at styrke den strategiske forankring af fondsarbejdet i ledelsen med henblik på at øge sandsynligheden for ekstern finansiering af større vedligeholdelsesprojekter.

Ledelsesberetning

Kapitalberedskab og fremtidige forpligtelser

Bestyrelsen vurderer løbende fondens kapitalberedskab i lyset af kommende vedligeholdelsesforpligtelser. Kollegiets bygninger og tekniske installationer indebærer betydelige fremtidige investeringsbehov, herunder særligt udskiftning af elevatorer samt kommende udskiftning af vandrør.

Med henblik på at styrke fondens indtægtsgrundlag og gradvist genopbygge reserverne besluttede bestyrelsen i september 2025 at forhøje huslejen med 3 % fra 2026. Beslutningen er truffet på baggrund af inflationsudviklingen samt behovet for at sikre finansiering af fremtidige vedligeholdelsesarbejder.

Bestyrelsen har endvidere besluttet, at der i 2026 fremlægges modeller for justering af huslejestrukturen for alumnelejlighederne med henblik på at sikre en bæredygtig og afbalanceret indtægtsstruktur.

Bestyrelsen vurderer samlet, at fondens kapitalberedskab ved regnskabsårets afslutning er forsvarligt under hensyntagen til de planlagte vedligeholdelsesopgaver.

Risici og usikkerhed

Fondens væsentligste økonomiske risici knytter sig til uforudsete større vedligeholdelsesarbejder, inflationsudviklingen samt generelle stigninger i driftsomkostninger. Herudover kan fremskyndede tekniske investeringer medføre midlertidig likviditetsbelastning.

Bestyrelsen arbejder aktivt med risikostyring gennem langsigtet vedligeholdelsesplanlægning, hensættelser samt løbende budgetopfølgning.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt påvirker vurderingen af fondens økonomiske stilling.

Forventninger til 2026

Bestyrelsen forventer, at driften i 2026 vil være stabil og give mulighed for yderligere konsolidering af vedligeholdelsesreserven. Huslejestigningen på 3 % fra 2026 vil bidrage til at styrke fondens økonomiske grundlag og sikre finansiering af kommende vedligeholdelsesarbejder.

I 2026 vil der fortsat være fokus på genopbygning af likviditet, forberedelse af større tekniske investeringer, strategisk fondsfinansiering samt justering af indtægtsstrukturen.

Samlet vurderes det, at Nordisk Kollegium ved udgangen af 2025 har en sund og ansvarligt forvaltet økonomi. Der er imidlertid fortsat behov for økonomisk disciplin og langsigtet planlægning for at imødegå de kommende større vedligeholdelsesforpligtelser.



Ledelsesberetning

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og

Bestyrelsen

I overensstemmelse med anbefalingerne for god Fondsledelse (anbefaling 2.3.4) oplyses følgende om bestyrelsesmedlemmer:

Bestyrelsen består af 7 medlemmer:

Kim Østergaard, født 1960, mand.

Stilling: Professor.

Dato for indtræden i bestyrelsen: 01.09.2006. (Udpeget af CBS) Medlemmet er genvalgt i 2009, 2012 og 2015. Udpeget af Dansk Industri i 2018 og genvalgt i 2021 og 2024. Den nuværende valgperiode

Særlig kompetencer: Professor, cand.mercjur. og ph.d.

Bestyrelsesmedlemmet er uafhængig.

Mads Hald Andersen, født 1972, mand.

Stilling: Professor

Dato for indtræden i bestyrelsen: 01.09.2024. Den nuværende valgperiode udløber 01.09.2027

Særlige kompetencer: Professor, cand.polyt., Ph.d, dr.med. & techn.

Bestyrelsesmedlemmet er uafhængig.

William Kølle, født 1999, mand.

Stilling: Stud. odont.

Dato for indtræden i bestyrelsen: 07.02.2025. Den nuværende valgperiode udløber 07.02.2027.

Særlig kompetencer: Stud. ondt.

Bestyrelsesmedlemmet er uafhængig.

Sidsel Storm Mogensen, født 2001, kvinde.

Stilling: Stud. merc.

Dato for indtræden i bestyrelsen: 16.09.2025. Den nuværende valgperiode udløber 16.09.2026

Særlige kompetencer: Stud.merc.

Bestyrelsesmedlemmet er uafhængig.

Hans Peter Møllgaard, født 1964, mand.

Stilling: Rektor på CBS

Dato for indtræden i bestyrelsen: 01.03.2025. Den nuværende valgperiode udløber 01.03.2028.

Særlige kompetencer: Professor, Cand.polit, og Ph.d.

Bestyrelsesmedlemmet er uafhængig.



Ledelsesberetning

Jes Broeng, født 1971, mand.

Stilling: Direktør, professor DTU ENTREPRENEURSHIP

Dato for indtræden i bestyrelsen: 25.02.2026. Den nuværende valgperiode udløber 25.02.2029.

Særlige kompetencer: Cand. polyt. og ph.d.

Bestyrelsesmedlemmet er uafhængig.

Hans Okkels Birk, født 1965, mand.

Stilling: Ekstern Lektor, Ph.d.

Dato for indtræden i bestyrelsen: 01.02.2024. Den nuværende valgperiode udløber 01.02.2027.

Særlig kompetencer: cand.polit. og ph.d.

Bestyrelsesmedlemmet er uafhængig.

Fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik er forankret i fundatsen og fremgår af ovenstående beskrivelse af fondens væsentligste aktiviteter.

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der ikke foretaget uddelinger.

Væsentlige ændringer i fondens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 3.652 t.kr. mod 1.552 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 623 t.kr. mod -1.431 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2025</u> <u>kr.</u>	<u>2024</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	3.652.286	1.552
1 Personaleomkostninger	-2.994.847	-2.982
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-72.000	-72
Driftsresultat	585.439	-1.502
Andre finansielle indtægter	56.502	95
Øvrige finansielle omkostninger	-18.650	-24
Resultat før skat	623.291	-1.431
Årets resultat	623.291	-1.431
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	623.291	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.431
Disponeret i alt	623.291	-1.431

**Balance 31. december**

Aktiver		2025	2024
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	<u>7.144.623</u>	<u>7.216</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.144.623</u>	<u>7.216</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.144.623</u>	<u>7.216</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	5
	Periodeafgrænsningsposter	<u>121.859</u>	<u>239</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>121.859</u>	<u>244</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.076.580</u>	<u>2.030</u>
	Værdipapirer i alt	<u>2.076.580</u>	<u>2.030</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.189.511</u>	<u>509</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.387.950</u>	<u>2.783</u>
	Aktiver i alt	<u>10.532.573</u>	<u>9.999</u>

**Balance 31. december**

Passiver	2025	2024
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300
Overført resultat	<u>8.227.040</u>	<u>7.604</u>
Egenkapital i alt	<u>8.527.040</u>	<u>7.904</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	325.833	562
Anden gæld	1.596.355	1.533
Periodeafgrænsningsposter	<u>83.345</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.005.533</u>	<u>2.095</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.005.533</u>	<u>2.095</u>
Passiver i alt	<u>10.532.573</u>	<u>9.999</u>

- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2024	300.000	9.098.261	9.398.261
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.494.512	-1.494.512
Egenkapital 1. januar 2025	300.000	7.603.749	7.903.749
Årets overførte overskud eller underskud	0	623.291	623.291
	300.000	8.227.040	8.527.040

Noter

	2025 kr.	2024 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.742.907	2.712
Pensioner	191.976	216
Andre omkostninger til social sikring	59.964	54
	<u>2.994.847</u>	<u>2.982</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	<u>72.000</u>	<u>72</u>
	<u>72.000</u>	<u>72</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2025	<u>9.300.000</u>	<u>9.300</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>9.300.000</u>	<u>9.300</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	-2.083.377	-2.012
Årets afskrivninger	<u>-72.000</u>	<u>-72</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>-2.155.377</u>	<u>-2.084</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>7.144.623</u>	<u>7.216</u>
4. Oplysninger om dagsværdi		Andre værdipapirer og kapital- andele
		<u>kr.</u>
Dagsværdi 31. december 2025		<u>2.076.580</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>46.208</u>

Noter

- 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser i fonden.
- 6. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**
Der er ingen eventualforpligtelser i fonden.
- 7. Nærtstående parter**
Transaktioner
Oplysninger om transaktioner med nærtstående parter:
2 alumner i bestyrelsen
Husleje og vaskeri (indtægter): kr. 122.557
- Mellemværende med nærtstående parter:
2 alumner i bestyrelsen
Depositum: kr. 16.000